
 

Stránka 1 z 3 

 

 

 

 

 

DODATEK Č. 1 

 

uzavřený mezi níže uvedenými smluvními stranami, na základě čl. 26.3. smlouvy o dílo s názvem 
„Smlouva o Dílo na modernizaci větrání a vytápění stanice Háje“ dále jen „Smlouva“ a "dodatek". 

Smluvní strany 

Objednatel: 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
se sídlem:   Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 

zastoupen:   Ing. Petrem Witowským, předsedou představenstva 

    Ing. Ladislavem Urbánkem, místopředsedou představenstva 

IČO:      00005886 

DIČ:    CZ00005886, plátce DPH 

Bankovní spojení:   Česká spořitelna a.s., Rytířská 29, Praha 1 

číslo účtu:   1930731349/0800 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 847 

(dále jen „Objednatel“) 
 

a 

 

Zhotovitel: 

"Společnost BREMA – ČDT – stanice Háje" 

SPRÁVCE/SPOLEČNÍK1: BREMA, spol. s r.o. 

se sídlem:   Modletice 127, 251 01 Modletice 

zastoupen:    Martinem Matouškem, jednatelem společnosti 
                                                                Petrem Faltusem, jednatelem společnosti 
IČO:    44264321 

DIČ:    CZ44264321 / plátce DPH 

Bankovní spojení:   Raiffeisenbank a.s.  

číslo účtu:   

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 5484 

 

SPOLEČNÍK2: ČD – Telematika a.s. 

se sídlem:   Pernerova 2819/2a, 130 00 Praha 3 

zastoupen:  Ing. Brunem Wertlenem, Ph.D., MSc., členem představenstva  
                                                                Ing. Davidem Wolskim, předsedou představenstva  
IČO:    61459445 

DIČ:    CZ61459445 / plátce DPH 

Bankovní spojení:   Komerční banka a.s.  
číslo účtu:   

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 8938 

(dále jen „Zhotovitel“) 
  

Číslo Smlouvy Objednatele: 0004000118 

Číslo Smlouvy Zhotovitele: NA20170770 

Číslo akce: 24-0-1383 



 

Stránka 2 z 3 

 

1.1. Shora specifikované smluvní strany se dohodly na změně Smlouvy a uzavírají dnešního dne, 
měsíce a roku tento dodatek, kterým se doplňují a mění některá ustanovení smlouvy. 

 

1.2. Smluvní strany se v souladu s odst. 26.3. Smlouvy dohodly na změnách Smlouvy v následujícím 
rozsahu: 

1.2.1. Odst. 4.3.1.c. Smlouvy, se mění takto: údaj "210 dní" se mění na "306 dnů". Prodloužení 
je způsobeno v důsledku nedostatků v podkladech Objednatele a z provozních důvodů na 
straně Objednatele. Zhotovitel nenárokuje v důsledku prodloužení termínu plnění po 
Objednateli jakékoli náklady. 
Odst. 11.1 Smlouvy se ruší a nově zní: „Celková cena za provedení Díla dle této Smlouvy 

(dále jen „Cena Díla) činí 55.277.382,80 Kč  
(slovy: padesátpětmilionůdvěstěsedmdesátsedmtisíctřistaosmdesátdva korun českých 
osmdesát háléřů) bez DPH“.  
Původní cena ve výši 54 778 973,00 Kč se navyšuje o 498 409,80 Kč. Konečná cena činí 
55 277 382,80 Kč. Navýšení vychází z rozdílu víceprací a méněprací uvedených v příloze 
č. 1 – Změnový list č. 1 tohoto dodatku. 

 

1.3. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají v platnosti. 
 

1.4. Nedílnou součástí tohoto dodatku je Příloha č. 1. : Návrh na změnu stavby – Změnový list č. 1 

 

1.5. V případě, že si smluvní strany přede dnem nabytí účinnosti tohoto dodatku poskytly vzájemně 
plnění uvedená v tomto dodatku, nebudou taková plnění považovat za bezdůvodná obohacení a 
tento dodatek má v takovém případě formu narovnání uvedených plnění, resp. strany se zavazují 
vypořádat taková plnění tak, jak je v tomto dodatku uvedeno. 

 

1.6. Tento dodatek je sepsán ve třech stejnopisech, z nichž jeden obdrží Objenatel,  jeden Společník 1 
a jeden Společník 2. 

 

1.7. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle 

zákona č. 340/2015 Sb. 
 



 

Stránka 3 z 3 

 

Příloha: soupis méněprací a víceprací 

V Praze dne: 

 

 

Za Objednatele: 

V Praze dne: 

 

 

Za Zhotovitele: 

 

 

 

 

................................................. 

Ing. Petr Witowski, 

předseda představenstva 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, 
akciová společnost  

 

 

 

 

............................................... 

Ing. Ladislav Urbánek 

místopředseda představenstva 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, 
akciová společnost 

 

 

 

 

........................................... 

Martin Matoušek 

jednatel společnosti 
Společnost BREMA, spol. s r.o. 

SPRÁVCE/SPOLEČNÍK1 

 

 

 

 

........................................... 

Petr Faltus 

jednatel společnosti 
Společnost BREMA, spol. s r.o. 
SPRÁVCE/SPOLEČNÍK1 

 

 

 

 

........................................... 

Ing. Bruno Wertlen, Ph.D., MSc. 

člen představenstva 

Společnost ČD - Telematika a.s. 

SPOLEČNÍK2 

 

 

 

 

                                                                                             ........................................... 

                                                                                              Ing. David Wolski 

                                                                                              předseda představenstva 

                                                                                              Společnost ČD - Telematika a.s. 

                                                                                              SPOLEČNÍK2    


